1

TOCAT6/APCAT5 現地幹事会・4 人委員会 議事録(第 14 回) 議事録(敬称略)（案）

出席者：大谷，朝倉，福岡，神谷，原，阿部，天野，小林，村山，knt 山下，knt 岡本，SCC 横井
日時：2010 年 6 月 7 日 13:30～16:00
場所：北大創成棟 4 階セミナーC 室

1．登録状況，プログラム
・6/7 現在の登録者数 667 名（800 名と見込んでいる当初予算からは 150 万円不足）、しかし、オンサ

イト登録が 100 人程度であろうから、ほぼ予算通りになると予想される。

・口頭発表未払者
リスト 5 件の確認と最終決定(2 名 OK，2 名キャンセル，1 名入金見込み)
→口頭プログラムの改訂版を朝倉委員から村松委員へ送信し Web にアップロードする（6/8 済）

・ポスター申込件数：563 件、申込者数：513 名、未払い者：177 名
・ポスター未払い者への対応

6 月 7 日にリマインダーの送信(knt)（6/7 済）
6 月 11 日(金)18 時(日本時間)･･･登録と入金の締切り
6 月 14 日(月)･･･キャンセル手続きおよびポスターの確定，登録者にプログラム確定のメール配信

・RRR は 45 件が未払い．→キャンセルの手続き

・ユースセッション、ポスター審査の依頼メールは APCAT 委員会から送信
・ポスター審査用紙の投票箱は knt が用意する

2．予稿集

6 月 14 日にポスター番号を確定後に印刷
cover，preface，program at a glance，JSPS 等に留意して進める
内容は PL・IL が 2 ページ，オーラル・ポスターは 1/4 ページ程度．
予稿集のゲラチェック(天野，小林，村山)→最終チェック担当者 (石原委員にお願いする予定)
作成部数 1000 部(USB の配布も確定)

3．ファイル受付・映写
・ファイル受付は knt に予算見積してもらったオリジナルの案で行う．（6/17 確認事項）

(ファイル受付 PC の共有フォルダ上に講演ファイルを保存し，各会場から直接アクセスする)
・＊Speaker Ready Room(101 号室)には，インターネットサービス用の PC を置く(2・3 台)

パソコン手配・LAN 構築・LAN ケーブル・電源用延長ケーブルの手配は knt に一任．
講演番号表示用のスクリーン・PC・ベル→なし(表示は紙で良い，時間は座長の権限で取り仕切る)
レーザーポインタ(SCC に見積もり)

2

4. アルバイトについて 神谷委員から配置表の提案あり。
・日給 8000 円(半日 4000 円)＊交通費無し，昼食は弁当を支給（昼食については 6/17 検討事項）
・アルバイトの割り振りについて・・・ハンドマイク係を無くしスタンドマイクの設置
・アルバイトの全体説明会を事前に実施(日程は今後調整)
・研究室の秘書などの契約職員には、会議当日現地での業務を頼まないこととする

5．論文誌 朝倉委員から説明があり了承した。

6．APCAT 表彰 山下委員と薩摩委員の原案を了承した。

7．記念品 すでに納品済み。座長が発表終了後にその場で渡す

8．展示・・・107，108 号室．スペースが不足の場合は 204 号室も使用．

(ポスターは一日あたり最大 200 枚．企業展示 10 社程．)
*7 月上旬に下見を行う(福岡・上田)．

9．Welcome reception, Daily refreshment

Web 上で日本人参加者向けに追記する．with collation (drinks)や refreshment(drinks) （6/8 済）

10. Scientific excursion 弁当 500 円に設定（6/8 済）

11．開会式
司会：福岡、 挨拶：組織委員長、触媒学会会長、APACS 会長（岩本委員長）

12．Banquet
司会：福岡、 挨拶：組織委員長、他に外国人ゲストのスピーチ 2－3 件
APCAT 表彰の司会は山下委員・薩摩委員

13．レセプション(会場は配布資料の通り確定)

Tanabe Reception・・・ワインと軽食 10 万円で発注する
Elsevier Reception・・・10 万円で良いかを確認する
CSJ-CRC Reception・・・ワインと軽食 10 万円で発注する

14．TOCAT ボード会議 22 日(木)昼、105 号室，昼食用意・・・人数を上田委員長帰国後に確認
  APACS ボード会議 23 日(金)昼、105 号室，昼食用意・・・案内送付済。
  Catalysis Surveys from Asia 編集会議 19 日(月)昼、105 号室，昼食用意・・・人数の把握をする
  Catalysis Today 編集会議 22 日(木)106 号室，昼食用意・・・人数の把握をする

15．プレシンポ（片山委員） 原案を了承した。

3

16．ポストシンポ（原委員） 原案を了承した。

17．その他
 ＊エクスカーションの内容について至急 web 上に内容の記述を行う
 ＊Industry Poster Preview・・・PDF を 1～2 枚/人，詳細は 17 日に決める．
                責任者の打診を行う(候補は主：秦野委員，副：新庄委員)

 ＊昼食について・・・弁当かビュッフェ(closed なら OK)等の詳細は持ち越し．6/17 検討事項

 ＊上田委員長のメモを紹介し、今後検討することとした。

18. 次回幹事会 6/17（木）16－18 時、創成棟 4 階セミナー室 B（センター長室から変更）

以上